

KURJER ZACHODNI

»ISKRA«
Cena egz. 15 gr.

Opłata poczt. niżej
czyna zryczałt.

ROK XXIV.

SOSNOWIEC, ŚRODA 19 KWIEŃNIA 1933 ROKU.

Nr.

Prenumerata miesięczna w Sosnowcu 3.00 zł. Prenumerata miesięczna poza Sosnowcem bez odroczenia do domu 3.50 zł.

Herriot i Mac Donald w drodze do Waszyngtonu

Kubek zimnej wody na optymizm angielskiego premiera.

LONDYN, 18.4. Żywo komentowany jest komunikat prasowy amerykański, który ostrzeżenie opinii Europy przed nadmierną gorączką oczekiwań, związaną z konferencją w Waszyngtonie, komunikat uprzedza, że ewentualnie ustępstwa Ameryki w dziedzinie gospodarczej będą musiały być przez Europę należycie opłacone. Ustępstwa te będą dość ograniczone, gdyż w grę może wchodzić najwyżej moratorium, a nie skasowanie lub okrojenie długów.

Komunikat ten przez całą prasę traktowany jest jak kubek zimnej wody, wylany umyślnie na Mac Donalda, nżoby odrazu osłodził go w jego złytnia, a tak

charakterystycznym optymiźmie, z którym wybiera się on zawsze na wszelkie konferencje międzynarodowe.

Narady waszyngtońskie będą też zainteresowane lutejszym sfer politycznych, nie tyle w związku z oficjalnym ich programem gospodarczym, ile z prze widywaniem rozmowami na tematy polityczne. Prasa podkreśla, że Mac Donald będzie usiłował uzyskać przychylną opinię Roosevelta dla swego planu rewizji

nieluznego, który w jego mniemaniu jest jedynym warunkiem utrzymania pokoju w Europie.

W czasie postoju w Cherbourg „Ben-garant” na pokładzie której Mac Donald odpłynął do Waszyngtonu, premier angielski udzielił wywiadu przedstawicielowi prasy francuskiej, w którym, z właściwym sobie optymizmem oświadczył, że wierzy, iż konferencja waszyngtońska znajdzie skuteczną srodk

usunięcia, a przynajmniej dla złagodzenia cierpienia Europy.

WYJAZD HERRIOTA.

PARYŻ, 18.4. B. premier Herriot, delegat Francji na konferencję w Waszyngtonie, opuścił Havre w poniedziałek na pokładzie statku „Ile de France”.

Na pożegnaniu w bankiecie Herriot podkreślił doniosłość inicjatywy Roosevelta i wyraził przekonanie, iż doprawdy ona do utrzymania pokoju i zacięśni współpracę wszystkich narodów nad znalezieniem form współpracy, najdoprawdy najlepszych w obecnej sytuacji.

Herriot zapowiedział, że jedzie z pełnomocnictwami jak najintensywniejszej współpracy z Rooseveltem.

Kandydat na Prezydenta Rzplitej prof. I. Mościcki i premier Prystor.

Lekarz-dentysta Marja Jakowicka

przeprowadziła się
Dąbrowa-Górnicza
ul. Sienkiewicza d. Nr. 11
(dom Kosiwickiego)

I pietro tel. Nr. 1-22, 2715
Przyjmuje od 10 do 12 rano i od 3 do 6 popołudniu.

WARSZAWA, 18.4. Śnaczący „Dobry Wieczór” donosi, że wobec zbliżającego się terminu wyboru nowego Prezydenta Rzplitej w kołach politycznych mówią iż w połowie maja należy spodziewać się ogłoszenia dekretu Pana Prezydenta o zwolnieniu Zgromadzenia Narodowego.

Jak wiadomo okres siedmiomiesięcznej kadencji obecnego prezydenta prof. Ignacego Mościckiego upływa 6 czerwca.

Co do kandydatów na stanowisko głowy państwa to w kołach tych w chwili obecnej wymyślane są dwa nazwiska: o. becnego Prezydenta prof. Mościckiego i obecnego szefa prądu p. Aleksandra Prystora.

Sprawdzeniem tych koncepcji będą nie wątpliwie, jak mówią, pełnomocności do wydawania ustaw w drodze dekretów ostatnio uchwalone przez parlament.

Mówią że w wypadku gdyby P. Prezydent Mościcki zgodził się na wysunięcie swojej kandydatury to w najbliższym już czasie skorzystałby z udziału nim pełnomocności.

W przeciwnym razie nie chcą obciążać swojego następcy nowo wydany dekretemi zaniechali do końca swegoji kadencji korzystania z tych pełnomocności.

Najbliższy okres czasu niewątpliwie wykaże o ile przewidywania te okażą się słuszne.

Sprawa przekazania władzy nowemu Prezydentowi, jak się dowiadujemy, odbędzie się wedle specjalnie ustalonego ceremoniału. Będzie to pierwszy wyjazd do Polacy przekazania władzy przez ustępującego prezydenta swemu następcy, to też fakt ten obchodzony będzie wyjątkowo uroczyste.

Minister skarbu MA USTĄPIĆ.

WARSZAWA, 18.4. (Tel. wł.). Obiegną pogłoski o mającej nastąpić zmianie na stanowisku ministra skarbu. Teke skarbu ma objąć p. Stefan Starzyński, b. wicemin. skarbu.

Pielgrzymka polska U OJCA ŚW.

RZYM, 18.4. — Ojciec święty przyjął w sali tronojczy pielgrzymko z wywarszenia akademickiego „Odrodzenie”.

W długim, serdecznym przemówieniu Papież wyraził zadowolenie i ojcowską radość z tak licznej reprezentacji „drogiej jego serca Polski”, z którą łączą Go szczególnie silne węzły.

Podkreśliwszy potrzebę braterstwa w odczuwaniu w obecnym momencie historii świata, Papież oświadczył, iż zdumony jest, że wśród przedstawicieli licznych narodów obecnych w Rzymie nie ma przedstawicieli z Polski, z którą łączą Go szczególnie silne węzły. Podkreśliwszy potrzebę braterstwa w odczuwaniu w obecnym momencie historii świata, Papież oświadczył, iż zdumony jest, że wśród przedstawicieli licznych narodów obecnych w Rzymie nie ma przedstawicieli z Polski, z którą łączą Go szczególnie silne węzły.

Walka z socjalizmem W NIEMCZECH.

BERLIN, 18.4. — Wystąpienie socjalistycznych związków robotniczych z drugiej międzynarodowej uważają tu za początek całkowitego rozkładu partii socjalistycznej.

Rząd hitlerowski przygotował już cały szereg planów kampanji, która niebawem rozpoczyna wady polityczne z socjalistami na całym terenie Rzeszy niemieckiej. Pierwszą zapowiedź — to zamknięcie pism socjalistycznych.

Protest niemiecki w Londynie przeciw debacie w Izbie gmin.

LONDYN, 18.4. Ambasador niemiecki, w myśl otrzymanych instrukcji z Berlina, interwenjował w sobotę w Ministerstwie spraw zagranicznych w sprawie czwartkowej debaty parlamentarnej. Ambasador Hoersch miał jakoby podkreślić szczególnie niezrozumiałe dla Niemców zachowanie się angielskiego ministra spraw zagranicznych, który nie tylko, że nie stanął w obronie Niemiec, atakowanych niezwykle ostro przez parlamentarzystów angielskich, nie jeszcze w swym przemówieniu dochodził do kwalifikacji sytuacji wewnętrznego w Rzeszy.

W związku z tym protestem prasa angielska wypowiedział gniewnie zliżwienie. Dzienniki podkreślają, że posiedzenie czwartkowe należy traktować jako zro-

zumiały wybuch i manifestacje humanitaryzmu angielskiego, a protest niemiecki jest koniamieju nieistotowy, gdyż skierowany jest przeciwko istniejącej w Anglii zasadzie wolności słowa.

„Daily Herald” pisze, że „Hitler nigdy nie byłby dobrze, gdyby zadął sobie trąd przemysłowa swego mowy się An-elena Chamberlaina. Dopki Niemcami rządzi Hitler i dopki panuje (tam obecny terror, nie może być mowy o jakiejkolwiek rewizji granic, gdyż nie znajduje się na Zachodzie żaden dyplomata przyzwyczajony zmyślenia, któryby zdecydował się oddać mniejszość czy to polską, czy żydowską, czy jakakolwiek inną pod auspicjami władze Hitlera, Goeringa i towarzyszy.”

Proces inżynierów angielskich dobiega końca.

MISKWA, 18.4. W niedzielę został ukończony przewód sądowy w procesie 17 oskarżonych inżynierów.

Na posiedzeniu sobotnim sensację wywołało oświadczenie dyrektora Mon-kobousca, że „po wyłuchaniu zeznań inżynierów oskarżonych, uważa, że proces jest wyłącznie oparty na zeznaniach steryzowanych inżynierów i że mówi to, że podstawie osobistego doświadczenia, gdyż jego samego badano w ciągu 18 godzin”.

W niedzielę o godz. 8.50 wieczorem zaczął przemawiać prok. Wyżsijski.

Mowa prokuratora zawierała szereg bardzo ostrych zwrotów przeciwko działalności inżynierów angielskich na terenie Rosji. Prokurator stwierdza, że oskarżeni zostali przytłaczani na rozorany

uczynka działalności szkoldziej dla państwa sowieckiego. Wina podsądnych polega kwalifikacji jako zdrajcy stanu. Co do inżynierów angielskich, to prowadził oni akcje szpiegowska i sabotażowa, ale za ich działalność firma „Wickers” nie odpowiada.

W sentencjach swego przemówienia prokurator w stosunku do Niemców nie domaga się kary śmierci, mówiąc, że „niejedni na nią zasługują, ale sąd sowiecki nie stoi na granicy wyłączenia formalnym”. Sądowy, wyrażone przez działalność organizacji są stosunkowo niewielkie i to właśnie upoważnia go do zajmowania tak łagodnego stanowiska.

Przemówienia obrońców ograniczyły się wyłącznie do spraw formalnych.

Lotnicy polscy NA UROCZYSTOściach W SOFJI.

SOFJA, 18.4. — Wobec przejazdu 50.000 widzów rozpoczęły się w Sofji uroczystości lotnicze polsko-bułgarskie. W krótki czasie miejsce reprezentacji w loty dygnitarze i dyplomaci.

Uroczystość otwarta została odegraniem hymnów narodowych polskiego i bułgarskiego.

Brawurowe loty dokonane przez lotników bułgarskich i polskich i zwłaszcza popis akrobacyjny por. Orłowskiego, wywołały burzę entuzjazmu wśród publiczności.

Po wylądowaniu samolotu por. Orłowskiego tłum zwrwał kordony i wynosił na rekaski lotnika, którego przy dwudziestu hymnów polskiego i bułgarskiego honorowo odznaka lotnictwa bułgarskiego. Wieczorem odbył się bankiet wydany przez aeroklub bułgarski na cześć gości polskich.

Pochód Japończyków NA PEKIN.

LONDYN, 18.4. — Wielka ofensywa wojsk japońsko-mandzurskich na południe od wielkiej muru w kierunku na Pekin i Tsiom-Tsin jest w pełnym toku.

Straty chińskie, poniesione podczas ostatnich walk na południe od wielkiej muru, oceniane są na 4.000 zabitych, oraz 10.000 rannych.

TOKJO, 18.4. — Admiralicja japońska otrzymała raportem, że wojska japońskie weszły w dniu dzisiejszym w Czongwangtun.

Chorągiewki hitlerowskie NA ULICACH PARYŻA.

PARYŻ, 18.4. — Dwieście dzienniki komentują z wielkim oburzeniem pojawienie się na ulicach Paryża dwóch samochodów niemieckich, udekorowanych chorągiewkami hitlerowskimi. Według „Matin” policja paryska otrzymała polecenia zatrzymać nimi obu samochodów i sprowadzenia ich nasużarów do prefektury policji. Dzienniki oświadcza, iż pojawienie się obu samochodów na ulicach stolicy Francji z insygniami hitlerowskimi jest duża brzmiała prowokacja, że strony hitlerowskie i domaga się energicznego wystąpienia władz.

Rewizyta w Jugosławii KRÓLA RUMUNSKIEGO.

BUKARESZT, 18.4. Termin wyjazdu króla rumuńskiego do Jugosławii z rewizytą ustalono na ostatnie dni maja.

Będzie to pierwsza jego podróż zagranicę od czasu wstąpienia na tron. Pobyt króla w stolicy Jugosławii potrwa cztery dni.

inż. prem. F. Bartel w charakterze świadka w procesie inż. Ruszczyńskiego.

Wczoraj został wznowiony w Warszawie proces Ruszczyńskiego. W związku z tem zostały wyznaczone nowe osoby świadków, w którym przypomina okoliczności powstania tej sensacyjnej sprawy sądowej.

Od chwili, kiedy b. minister poczty i telegrafów p. Międziszki — pisze „Gazeta Warszawska” — zdecydował się właśnie do przekazania skargę przeciwko rządowi budownictwa i pocztowego inż. Ruszczyńskiego, do rozpoczęcia procesu przed sądem okręgowym warszawskim — minęło pełne cztery lata. Tyle czasu potrzebował na przeprowadzenie śledztwa sędzia śledczy ds. spraw szeregowej wagi p. Wiśniński.

Wobec tak dużej odległości czasu warto przypomnieć, że celexek tej sprawy, w której chodzi o oskarżenie inż. o rozstrzygnięcie jej realizacji „Tajemnic skrzyżni pocztowej” i polobieranie przez p. Ruszczyńskiego łapówek, czy raczej udział w zyskach, od przedbiegawcy, którym oddawał roboty budowlane, a którzy byli po prostu jego współpracownicy.

W styczniu 1929 roku podczas obrad komisji budowej posłowie z Klubu Narodowego zainteresowali Najwyższą Izbę Kontroli w sprawie formalnych i materialnych przekroczeń, popełnionych na terenie budownictwa pocztowego. Obecny na posiedzeniu komisji delegat N. I. K. stracił wynik i przeprowadził kontrole, zawierające szereg poważnych zarzutów. Były to tylko fragmenty już ustalone przez kontrolę, podane w formie ogólniej, ale nie miał — stanowczej.

Obecny minister poczty p. Międziszki wystąpił z obroną swego biura budownictwa pocztowego, a jego i ówczesny polityczni znaniakowie nawet Najwyższą Izbę Kontroli. Postawili przed sobą tym samym prawa takie w komisji skarbowo — budżetowej Senatu. I tu i tam p. Międziszki wziął wyraźną odpowiedzialność za działania budownictwa pocztowego. Tu należy wyjaśnić, że po zeznaniu nie była jeszcze wtedy przedsięwzięciem skierowanym i welle obowiązujących poddawano przeliczono, a tymczasem nie była prawa przeprowadzania robót budowlanych we własnym zarządzie, ponieważ wszelkie budowy żądano prowadzić Ministerstwo robót publicznych. Wyniki nam na ten temat sąp między obu ministrów, którym zarzekała się Rada ministrów. O ile p. Bartel będzie przez sąd dowodzony, że w całym wyżej wspomnianym obok innych także i te kwestje.

Wobec wyraźnego wzięcia w obronę przez obój sanacyjny budownictwa pocztowego i jego dyrektora przeciw N. I. K., pismo nasze rozpoczęło w lutym 1929 roku kampanie prasową w tej sprawie. Poza niewyjaśnieniem jeszcze podówczas machinacjami dyblenskim, poruszyliśmy już wtedy wszystkie sprawy obejmujące obecnie nasz oskarżenie i co potwierdzają świadkowie, a więc: samowolną zmianę zatwierdzonych planów i przekroczenie kosztorysu budowy centralnego telegrafu i telefonu, protekcyjne rozstrzygnięcie konkursu z zasadniczo znaną jego warunków na korzyść technicznie i finansowo bezwartościowej firmy „Budowlaniki” i „Przemysł”, w której czołowym współpracownikiem był p. Ruszczyński, szafowanie wysokimi załączkami bez zabezpieczenia, podwyższenie amunicyjny cen na korzyść przedsiębiorstwa i t. p. Odkryliśmy również „Tajemnic skrzyżni pocztowej”, której późniejsze wystawienie w kinie „Apollo” nosiło wszelkie cechy skandalu.

Jakośkolwiek nasze zarzuty, oprócz na zapicie ścisłych danych, nie spotkały się ani z wyrozumieniem, ani sprawną sądową ani z uzrządzeniem zaprzeczeniami czy sprośowaniami p. Ruszczyński nie dawał za wygraną. I on także wystąpił w szranki prasowe przez pomocy zamieszanych w prasie satyrycznej a suito opłacanych z pieniędzy skarbowe artystów, którzy w formie artykułów roznych centralnego biura budownictwa pocztowego. Jednak ta kowdowa dla skarbni obrona nie na wiele się zdawała: przeciwnie, przez pominięcie naszych zarzutów raczej potwierdziła je.

Goły do naszej kampanii dołączyło się wzywaniem w Sejmie ówczesnego pre-

zesa N. I. K., prof. Wróblewskiego, który w formie nader powściągliwej potwierdził wykreślenia w budownictwie pocztowym — gdy ukazał się w Sejmie formalnie wnosząc w tej sprawie, która przy ówczesnej politycznej większości mógł skoryzżyć się podobnie, jak sprawa przekroczeń budżetowych z r. 1927-8, p. Międziszki zaprosił do siebie przedstawicieli prasy społecznej i obok wyjaśnień, mających osłabić nasze zarzuty, zakomunikował im, że zwołali p. Ruszczyńskiego i skierował na niego skargę do prokuratora za nadużycia z „Tajem-

nicę skrzyżni pocztowej”. Z tą chwilą sprawa przeszła w ręce władz sądowych. Polityczno — moralnie więc to, zarysowane w toczącym się procesie, wymaga jeszcze dalszego omówienia.

Wczorajsze posiedzenie sądu.

WARSZAWA, 18.4. — Posiedzenie sądu, w którym wczoraj miało miejsce przesłuchanie inż. Ruszczyńskiego rozpoczęło się dzisiaj po przerwie ze znacznym opóźnieniem. Jak się okazało sąd obradował na posiedzeniu niejawnym w sprawie powołania w charakterze świadka b. premiera prof. Krzysztofa Bartla, w związku z dosyćną, jaką nadesłał na ręce przewodniczącego. W depresy tej wyraził chęć stawienia się na własny koszt i złożenia zeznań, które miały odnieść sprawę, wiążącą się z pytaniem adw. świadcącego. W pytanialem (adv. świadcęcy) zebrał wykład, że w okresie dkwialkowания planów centralnego gniazda pocztowego premier Bartel nie czynił starań o katedrę na politycznie warszawskiej.

WEZWANIE PROF. BARTLA.

Przew. DUDA odczytując postanowienie sądu na posiedzeniu niejawnym. Na mocy tego postanowienia sąd, po wysłuchaniu prokuratora, postanowił świadka BARTLA wezwać na dzień 20 kwietnia. Sądzim, że zeznania świadka Bartla, dotyczące pytania adw. świadcęcego, nie mają znaczenia, gdyż pytanie to zostało niechciane przez przewodniczącego i jed. bezprzedmiotowe. Nieomni sąd stwierdził, że zeznania b. premiera będą miały znaczenie dla innych okoliczności, które w niniejszym procesie nie są przedmiotem sprawy. Minister chęć chodzi o ustalenie, w jakich warunkach zrezygnował się głownie plany, które kosztowały kilka tysięcy, kto je sporządził, w jaki sposób zostały przedłożone i zreferowane premierowi.

GWALTOWNA DYSKUSJA.

Po tem oświadczeniu następuje gwałtowna dyskusja przedstawicieli stron. Adv. GUTMAN stwierdza, że obrona została skazana łapkem odrobienia. Nieomni posiedzenia sądownego, z udziałem prokuratora i bez udziału obrony w toku procesu.

PRZEW.: Czy obrona nie została o tem posiedzeniu powiadomiona?

Adv. GUTMAN odpowiada przecząco. Wobec tego przewodniczący resumując uchwalił sądu niejawnym i prost. prokuratora to w wypowiedzeniu się w sprawie powołania b. premiera na świadka w chwili obecnej. Prokurator popiera swój wniosek, obwina zaś występując z całym szeregiem nowych oświadczeń.

Adv. ŚWIECICKI składa w imieniu obrony wniosek o powołanie na dzień 20 kwietnia w charakterze świadków b. ministra przemysłu i handlu KWIAŃKOWSKIEGO i t. p.

Franciszek Łabuś

MISTRZ RZEŹNICZY

po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. Sakramentami, zasnął w Panu dnia 18 kwietnia 1933 r., przeżywszy lat 52.

Ekspatacja drogiem nam zwlok obędzie się 20 kwietnia br. o godzinie 3 po południu z domu żałoby w Miłosławach ul. Saturnowska na cmentarzu w Czładzi. W tym czasie wszyscy żałobnicy mogą przystąpić do przyrzeknięcia Krzyżowych, Srebrzystych, Kolegów i Zajątków pogrzebów w miejscu tym.

Zosa, Matka, Corli, Synowie, Siystrzy i Swagrowie.



Sekretarz marynarki amerykańskiej Swanson (drugi od lewej strony) gratuluje uratowania marynarce amerykańskiej „Annie” A. Wiley (czwarty od lewej) za białym szalikiem.

CZYJA KREW NA FUTRZE GORGONOWEJ.

KRAKÓW, 18.4. — Proces Gorgonowej wszczęty już w ostatnim wyroku. Po 6 tygodniach stanął wezwaniem przed sądem świadków ślady wnoszący prof. LUDWIK HIRSZBERG z Warszawy, który w depresji oświadczył, że sładach krwi, zaś kofnami przeprowadzić badania.

Przedewszystkiem słany wnoszą świadkami, iż senna (niepełna) jedynka, którą zamieszkała, jakoby państwo zaklad badania sędzków żywności, oddział medyczny sponde nie da wół swawaracji, kowalozkiego szpachnia swych obowiązków. Z tego wysnuć należy wniosek, że wszelkie ślady krwi ludzkiej, jakie (tyko) znajdowały się w słownikach zwanych w sprawie Gorgonowej zostały wykręte, a następnie dostarczone prof. Hirsztłdowi do oceny pod względem grupowości. Prof. Hirsztłd oświadczył, iż w sprawie Gorgonowej nie znalazłom żadnych śladów krwi Lusi, a te ślady, jakie na nim stwierdzono, mogły być wcale ino. W sprawie tej znaleźdnie się krew Lusi iab oskarżone.

Na tem poległ właśnie bliki niezonych krew, ponieważ w sprawie oświadczył, że była tem krew Lusi, podczas gdy nanka pozwala nam jedynie dać odpowiedź altematywną.

Drugim punktem ekspertyzy prof. Hirsztłda była zagadnienie ciałeczek, na której prof. Hirsztłd oświadczył, iż bliki własności grupowe A, i t. krew Lusi.

Na pierwszy rzut oka wygląda to bardzo niekorzystnie dla oskarżonego. Prof. Hirsztłd oświadczył jednak na zasadzie_percyjnyjonych badań, iż własność grupowe A znajdowały się fakcie na tych ciałeczkach, chociaż w Lusi nie odnotowano, który został całkowicie wykluczona z najczystniejszą metodą naukową t. j. spektroskopijem.

Obecność elementów grupowych nie ma świadczyć, iż na danych przedmiotach znajdowały się krew, gdyż przedłożył się one tylko ciałeczki, chociaż w Lusi nie odnotowano. Z tego punktu ekspertyzy prof. Hirsztłda obrazowo można wywnioskować, że niekto chwycił krew prof. Lusi i na chleściezozdał niepowo stwierdzono, przeciwnie z punktu widzenia nauki krew Hirsztłda nie mogła być wydziałać. Nie ma. Oskarżyciele, którzy liczyli na to, iż taki oskarżenie da się poprzeć wnioskami nauki, świadczą rozczarowanie. W tych punktach, gdzie krew Hirsztłda oskarżenie jest całkowicie pozbawiony podstawy naukowej.

Katastrofy samolotów W HISPANII I W NIEMCZECH.

MADRYT, 18.4. Podczas wczorajszego obchodu dwuletnie zwyciężostypolity adyżerzy się na lotnisku w Borjoe dwie katastrofy lotnicze.

Podczas popisów eskadry samolotów wojskowych w obecności prezidenta Hiszpanji, samolot „R. 3” spadł na dach domu Claudio Casello. Pilot zaszły wyskoczyć z apadkowcem, obserwator natomiast spadł się symment. Samolot przesiadł dach i zasnął na poddaszu sześć kobiet, z których jedna wrknie zmarła.

W dwie godziny później eskadra, złożona z 50 aparatów, brała udział w polsęgu balonu. W pewnej chwili nastąpiła eksplozja balonu, który stanął w płomieniach.

Ogień przeszedł się na leżący najbliższy samolot. Aparat spadł z wysokości 600 metrów. Pilot zabrał się zgnębił.

MADRYT, 18.4. Na polach woj. Cermano z Diebeleno pil Alcala de Henares w Nowej Kasztylji spadł prywatny samolot francuski.

Dwie obce lecące samolotem, mieszczącym Parzysa Mauryvey Berthelot z żoną, zginęły w płomieniach.

BERLIN, 18.4. W Duisburgu spadł wczoraj na lotnisku wylotowy samolot, mający poważnych uszkodzeń. Ciężko rany pilot zmarł w czasie odwożenia go do szpitala.

Hitlerwe Goring w GOŚCINIE U ŻYDA.

WIEDEN, 18.4. „Der Morgen” donosi ze stronki pomiędzy Włochami i Niemcami, że oskarżenie. Ministerstwa ministrów niemieckich przed byłokiem antyzydowski. Jest również zażalenie, że minister Goringa gościł u siebie minister lotnictwa Balbo, który, jak wiadomo, jest żydem. Miasta to być ze strony Mussoliniego nieduznaczna manifestacja.

